**R**. Ego sum vitis vera, et vos pálmites: Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, alleluia, alleluia. Sicut diléxit me Pater, et ego diléxit vos. Qui.

## Lectio v.

**I**n iis diébus, duóbus discipulis térlis in via Dóminus comes júngitur, et ad omnem nostræ ambiguitatis caliginem detergéndam, pavéntium ac trepidántium tarditas increpá-tur. Flammam fidei illuminata corda concipiunt: et quæ erant tépida, reserante Scripturas Dó-

inino, efficiuntur ardéntia. In fractione quoque panis, conve- scéntium aperiuntur obtutus : multo feliciorum eorum oculis patetactis, quibus natura sua manifestata est glorificatio, quam illorum generis nostri principum, quibus prævaricationis suæ est ingesta confusio. It. Surgens Jesus Dóminus no- ster, stans in medio discipulorum suorum dixit : \* Pax vobis, alleluia : gavisi sunt discípuli, viso Dómino, alleluia. ¶ Una ergo Sabbatorum, cum fores essent clausæ, ubi erant discípuli congregati, venit Jesus, et stetit in medio eorum, et dixit eis Pax.

Lectio vij.

**I**NTER hæc autem, aliisque mi- racula, cum discípuli trépidis cogitationibus astuarent, et apparuisset in medio eorum Dóminus, dixissetque, Pax vo- bis : ne hoc remaneret in eorum opiniónibus, quod volvebatur in cōrdbus (putabant enim se sp̄ritum videre, non carnem) redarguit cogitationes a veritate discordes : ingerit dubitantium oculis manentia in manibus suis et pédibus crucis signa : et ut diligenter pertractentur, invitat. Quia ad sananda infidélum cōrdium vñlera, clavórum et lâncear erant servata vestigia : ut non dûbia fide, sed constan- tissima sciéntia teneretur, eam natúram in Dei Patris concessúram throno, quæ jacuerat in sepulchro.

¶. Expurgate vetus fermentum, ut sitis néva conspersio : étenim Pascha nostrum immolatus est Christus. \* Itaque epulémur in Dómino, alleluia. ¶ Mórtuus est propter delicta nostra, et resur- réxit propter justificationem no- stram. Itaque Gloria Patri. Itaque.

In tertio Nocturno.  
Lectio sancti Evangélii secún- dum Joannem.

Lectio vij. Cap. 10. b

**I**n illo tempore : Dixit Jesus Pharisæis : Ego sum Pastor

bonus. Bonus pastor animam suam dat pro óvibus suis. Et reliqua.

**H**omilia sancti Gregorii Papæ.  
*Homilia 14. in Evangelia.*

**A** ex lectione evangelica eru- ditionem vestram : audistis et periculum nostrum. Ecce enim is, qui non ex accidénti dono, sed essentialiter bonus est, di- cit : Ego sum pastor bonus. Atque ejusdem bonitatis tor- niam, quam nos imitémur, ad- jungit, dicens : Bonus pastor animam suam ponit pro óvibus suis. Fecit quod mórtuus, ostén- dit quod jussit. Bonus pastor pro óvibus suis animam suam pósuit, ut in sacraménto nostro corpus suum et sanguinem vérteret, et oves quas redemerat, carnis sua alimento satiaret. R. Christus résurgens ex mórtuis, jam non móritur, mors illi ultra non dominabitur : quod enim mórtuus est peccato, mórtuus est semel : \* Quod autem vivit, vivit Deo, alleluia, alle- luia. ¶ Mórtuus est semel propter delicta nostra, et resur- réxit propter justificationem no- stram. Quod.

Lectio viii.

**O**STENSA nobis est de contém- ptu mortis via, quam sequa- mur : apposita est forma, cui imprimamur. Primum nobis est, exteriora nostra misericór- diter óvibus ejus impendere : postrémum vero, si necesse sit, étiam morte in nostram pro eis- dem óvibus ministrare. A priu- mo autem hoc mínimo pervenitur ad postrémum maius. Sed cum incomparabiliter longe sit mé- lior anima, qua vivimus, quam terréna substântia, quam exté- rius possidémus : qui non dat pro óvibus substântiam suam, quando pro his daturus est ani- mam suam ?

¶. Surrexit pastor bonus, qui animam suam pósuit pro óvibus suis, et pro grege suo mori dignatus est : \* Alleluia, alleluia,

**allelúia.** v. **Etenim Pascha no-**  
**strum immolátus est Christus.**  
**Alleluia. Glória Patri. Alleluia.**

Lectio ix.

**E**t sunt nonnulli, qui dom plus terrénam substántiam, quam oves diligunt, mérito nomen pastóris perdunt: de quibus prótinus súbditur: Mercenárius autem, et qui non est pastor, cujus non sunt oves própriæ, videt lupum veniéntem, et dimittit oves, et fugit. Non pastor, sed mercenárius vocátur, qui non pro amore intimo oves Domínicas, sed ad temporáles mercédes pascit. Mercenárius quippe est, qui locum quidem pastóris tenet, sed lucra animárum non quærit: terrénis cómmodis ínhiat, honore praelatiōnis gaudet, temporálibus lucris pásctur, impénsa sibi ab homínibus reveréntia lætatur.

Te Deum laudámus. 15.

Ad Laudes, Añæ et Psalmi de Psalterio. 44.

Capitulum. 4. Pet. 2. d

**C**harissimi: Christus passus est pro nobis, vobis relinquentes exéplum, ut sequamini vestigia ejus: qui peccáturnon fecit, nec inventus est dolus in ore ejus.

Hym. Auróra, ut in Psalm. 47. v. In resurrectione tua, Christe, alleluia. R. Cœli et terra lætentur, alleluia.

Ad Benedictus, Aña.

Ego sum pastor óvium: \* ego sum via, véritas, et vita: ego sum pastor bonus, et cognósco oves meas, et cognóscent me meæ, alleluia, alleluia.

Oratio.

**D**ixi, qui in Filiū tui humiliaté jacéntem mundum erexit: fidélibus tuis perpétuam concéde lætitiam; ut quos perpétuae mortis eripuisti casibus, gaudiis facias pérfrui sempitérnis. Per eúndem Dóminum.

Ad Tertiā, Capitulum. Charissimi: Christus passus.

R. br. Surréxit Dóminus de se-púlchro. \* Alleluia, alleluia.

Surréxit. v. Qui pro nobis pe-péndit in ligno. Alleluia, alle-lúia. Glória Patri. Surréxit. v. Surréxit Dóminus vere, alleluia. R. Et appáruit Simóni, alleluia.

Ad Sextam, Capitulum.

4. Pet. 2. d

**T**RADEBAT autem judicánti se injúste: qui peccata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum: ut peccatis mor-tui, justitiae vivámus: cujus livore sanati sumus.

R. br. Surréxit Dóminus vere. \* Alleluia, alleluia. Surréxit. v. Et appáruit Simóni. Alleluia, alle-lúia. Glória Patri. Surréxit. v. Gavísi sunt discípuli, alleluia. R. Viso Dómino, alleluia.

Ad Nonam, Capitulum.

4. Pet. 2. d

**E**RRATIS enim sicut oves errán-tes, sed convérsi estis nunc ad pastórem, et episcopum animárum vestrárum.

R. br. Gavísi sunt discípuli. \* Alleluia, alleluia. Gavísi. v. Viso Dómino. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Gavísi. v. Mane no-biscum, Dómine, alleluia. R. Quóniam advesperáscit, allel.

Ad Vesperas, Añæ et Psalmi de Dominica. 89.

Capit. Charissimi: Christus.

Hym. A d régias. v. Mane. 354.

Ad Magnificat, Aña. Ego sum pastor bonus, \* qui pasco oves meas, et pro óvibus meis pono ánimam meam, allel.

Com. de Cruce, ut sup. 340.

FERIA SECUNDA.

De Actibus Apostolórum.

Lectio i. Cap. 15. b

**S**URREXERUNT autem quidam de hæresi Pharisæorum, qui credidérunt, dicéntes: Quia opórtet circumcidí eos, præcipere quoque servare legem Moy-si. Conveneruntque Apóstoli, et seniores vidére de verbo hoc. Cum autem magna conquisitiō fieret, surgens Petrus dixit ad eos: Viri fratres, vos scitis, quóniam ab antiquis diébus Deus in nobis élégit, per os meum audíre gentes verbum Evangélii,

et crēdere. Et qui novit corda Deus, testimōnium peribuit, dans illis Sp̄ritum sanctum, sicut et nobis, et nihil discrévit inter nos et illos, fide purificans corda eōrum. Nunc ergo quid tentatis Deum, impónere jugum super cérvices discipulórum, quod neque patres nostri, neque nos portare potuimus? Sed per grātiā Dómini Jesu Christi crēdimus salvāri, quemādmodum et illi. Tacuit autem omnis multitudo: et audiébant Bárñabam et Paulum narrantes quanta Deus fecisset signa et prodigia in géntibus per eos.

ii. •Virtute magna. 345.

Lectio iii.

**E**t postquam tacuérunt, respóndit Jacobus, dicens: Viri fratres, audíte me. Simon narrávit quemādmodum primum Deus visitávit sūmere ex géntibus pōpulum nōmini suo. Et huic concórdant verba Prophétarum, sicut scriptum est: Post hæc révertar, et reædificabo tabernaculum David, quod décidit: et diruta ejus reædificabo et érigam illud: ut requírant céteri hōminum Dóminum, et omnes gentes, super quas invocátum est nomen meum, dicit Dóminus, faciens hæc. Notum a sāculo est Dómino opus suum. Propter quod ego júdico non inquietari eos, qui ex géntibus convertuntur ad Deum, sed scribere ad eos ut abstíneant se a contaminatiōnibus simulacrōrum, et fornicatiōne, et suffocatiō, et sanguine. Moyses enim a tempóribus antiquis habet in singulis civitatibus, qui eum prædicent in synagōgis, ubi per omne sabbatum lègitur.